Claraste l la venditris parabula et voluntate ut supra promissit et convenit solempni-
ter et per stipulacionem obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura su-
prascriptis Balsarol lo, Johani Anrico, Comino et Petrol lo fratribus suis empto-
ribus recipientibus suis nominibus et nomine quo supra eis suisque heredibus et suc-
cessoribus omni tempore in omnem causam defendere et guarentare ab omni persona
comuni colegio capitullo et universitate in omnem causam et questionem et litis even-
tum et hoc pro suo dato et facto tantum, videlicet si predicta domina Claraste l la
venditris predicta supra vendita et data in toto vel in parte alii vel aliis vendidisset de-
disset donasset cessasset pignorasset obligasset finem vel confessionem fecisset e) solu-
cionem in toto vel in parte recepisset vel aliquo alio modo alienasset et non aliter vel
aliquo alio modo teneatur ad predictam defensionem nec guarentacionem de predic-
tis et eciam omni tempore stare esse et permanere in hac fine dato et cessione et in
predictis omnibus et singullis tacitam et contentam et facere esse stare et permanere
omni tempore quamlibet aliam personam tacitam et contentam omnibus suis pro priis
dampnis expensis et interesse tantum et sine dampnis nec expensis nec interesse su -
pra scrip to rum Balsarol i, Johanis Anrici, Comini nec Petrol i fratrum emp to -
rum nec eorum heredum ut supra in pena et sub pena precii infrascripti et tocius
dampni et interesse et omnium expensarum solempni stipulacione promissa et de-
ducta, et eciam dare et solvere ipsam penam cum precio infrascripto cum omnibus ex-
pensis dampnis et interesse et ceteris accessionibus, que inde fient curent et pacientur
pro predictis pena et precio et omnibus et singullis petendis exigendis et habendis et
hec omnia in bonis denariis numeratis tantum et non in cartis nec notis nec nomini-
bus debitorum alicuius comunis nec in aliqua alia re contra voluntatem su pra scrip to -
rum fratrum emptorum nec eorum heredum. Et pro qua vero fine remissione et pac-
to et vendicione dato et cessione et pro predictis omnibus et singullis contenta et con-
fessa fuit et est suprascripta domina Claraste l la venditris parabula et voluntate ut
supra se recepisse et habuisse a predictis Balsarol lo, Johani Anrico, Comino et
a Petrol lo fratribus suis dante c) et solvente c) suis nominibus et nomine ut supra sive
a predicto domino Raimondo patre eorum solvente pro eis libras mille ducentum
denariorum novorum in bonis denariis numeratis tantum ultra vestes et adobamenta
factas et solutas per ipsos fratres suos sive per ipsum dominum Raymondum pa-
trem eorum solvente c) pro eis. De quibus libris milleducentum denariorum novorum
dicta domina Claraste l la venditris dotata fuit de tercio pluri secundum usum et
consuetudinem vallis  Mesolzine per suprascriptum dominum Marchionem ma-
ritum suum, ut con[stat] f) per publicum instrumentum 2 hodie ante paullo traditum et
scriptum per me Alesandrolum de Rumo notarium infrascriptum renonciando ex-
cepcioni non numerate non recepte non date et non habite dicte pecunie et dicte car-
te finis dati et cessionis [m]odof) suprascripto et occaxione suprascripta non ita facte
et spei future numeracionis et omnibus legibus statutis iuribus ordinamentis et con-
suetudinibus vallis Mesolzine et cuiuslibet alterius comunis factis et que decetero
fient et generaliter omni alteri iuri defensioni alegacioni in contrarium probacioni.
Que domina Claraste l la iuravit corporaliter ad sancta dei evangelia manibus tactis
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scripturis se perpetuo predicta omnia et singulla rata grata et firma habere et tenere et
nullo tempore contrafacere nec contravenire racione et occaxione minoris etatis nec
beneficium restitucionis in integrum postulare nec aliqua alia racione vel occaxione
de iure vel de facto comuni vel speciali. 
Actum in castro de Norantola suprascripti domini Raimondi de Sacco ante sal-
lam dicti castri. Interfuerunt ibi testes vochati et rogati dominus Honrigol lus de
Sac co filius condam domini Mart ini de Sacco de Grono, Basanus et Grigorius
fratres filii domini Egeni de Sacco de Grono, Monetus filius naturalis condam do-
mini Simonis de Sacco de Mesocho, Antoniolus filius domini Albertoni de
Sacco de Grono, dominus Vgol inus filius condam domini Anrici de Ramber-
tengi is de Vico de Cumis, Antonius et Otinus fratres filii domini Albert i de
Mollo de Menaxio, qui modo habitant Bir izone, dominus presbiter Albertus de
Gral lo de Rouoledo canonicus et beneficialis ecclesie sanctorum Johannis et
Victoris vallis Mesolzine et dominus Jacobus de Orel lo filius condam domini
Simonis de Abiascha omnes noti.
(ST) Ego Alesandrolus de Runo g) publicus notarius filius condam domini Dordi-
ni de Rumo de Dungo hanc cartam finis et dati et cessionis ut supra tradidi rogatus
et scripssi.
a) Initiale J, 8 cm lang. – b) Mit überflüssigem Kürzungsstrich über bula. – c) A. – d) persone über der
Zeile nachgetragen. – e) ci über der Zeile nachgetragen. – f ) Kleines Loch im Pg. – g) A, statt Rumo.